## Annexe

On trouvera ici le début du chapitre du Pseudo-Albrecht consacré à Apollon (selon mon édition) pour faciliter la vision d'ensemble de ce passage et le repérage des références dont le dernier élément (numéro de phrase) ne peut être trouvé dans les éditions actuellement disponibles.

### Ch. VIII (Apollon)

1. 1 Primum Iouis filium Apollinem uolunt. 2 Hunc diuersis nominibus nuncupant et sub uariis significationibus frequentissime ponunt. 3 Dicitur Apollo, id est *perdens* siue *exterminans*, quod suo calore omnes herbarum et arborum humores pellere uideatur. 4 Dicitur Phitius uel a Phitone serpente, quem secundum fabulam mox natus interfecit, siue a greco uerbo *phito*, quod interrogo interpretatur (ipsum enim interrogabant et consulebant), 5 siue *Phitius*, id est *fidem auferens*. 6 Vnde et Phitonem sagittis fingitur occidisse, quod omnis falsa credulitas, per tenebras orta, radiorum eius fulgore destruat ; *phiton* namque credulitas interpretatur. 7 Sol secundum Tullium dicitur uel quia solus ex omnibus sideribus tantus est, uel quia, cum est exortus, stellis omnibus obscuratis, solus apparet. 8 Dicitur *Licius* a Licio fano apud Delon maximo (unde Virgilius « Nunc Licie sortes »), siue a *licio lykoy*, id est *lupo* : sicut enim lupus pecora dilacerat, sic feruore suo omnem sol exsiccat humorem. 9 Hinc et Pan, qui ouium dicitur deus quod lupos ab ouili

---

<sup>85</sup> Cf. ch. VIII 20. 2 où Orphée est désigné comme *theologus*.

arceat, Liceus appellatur. 10 Cuius quia casu fecimus mentionem, breuem nec inutilem de eo subiciamus digressionem.

(2. 1 Pan igitur (ut dicit Varro qui deorum tractat potestates et naturas) deus est nature et interpretatur omne....

Paragraphe consacré à Pan)

3. 1 Dicitur Apollo Delius, id est declaratio, quod sol omnia illuminet, siue a Delo insula in qua fingitur natus. 2 De cuius natiuitate fabulam, quia apud alios est obscura, censui apponendam et, ut tota res euidentior fieret, ab altiori inchoandam. 3 Ceus itaque gigas filias duas pulcherrimas habuit, Asteriem et Latonam. 4 Post uitiatam uero Latonam, cum eius etiam sororem Asteriem uitare uellet Iupiter, illa optauit a diis ut in auem conuerteretur uersaque in coturnicem est ;et cum uellet mare transfretare, quod est coturnicum, afflata a Ioue et in lapidem conuersa, diu sub fluctibus latuit. 5 Supplicante tamen Ioui Latona, leuata superferri aquis cepit. 6 Postea cum Iuno grauidam Phitone misso Latonam persequeretur, terris omnibus expulsa, tandem aliquando applicante se litoribus a sorore suscepta est et illic Dianam primo, post Apollinem peperit, qui statim occiso Phitone ultus est matris iniuriam. 7 Sane nata Diana parturienti Apollinem matri dicitur prebuisse obstetricis officium ; unde cum Diana sit uirgo, tamen a parturientibus inuocatur (hec namque est secundum non paucos Diana Iuno Proserpina). 8 Nata igitur numina terram sibi natalem errare non passa sunt, sed eam duabus insulis religauerunt. 9 Veritas uero longe alia est. 10 Nam hec insula cum terre motu laboraret, qui fit sub terris labentibus uentis, oraculo Apollinis terre motu caruit. 11 Nam precepit ne illic mortuus sepeliretur et iussit quedam sacrificia fieri. 12 Postea e Micone Giaroque, uicinis insulis, populi uenerunt qui eam tenerent. 13 Quod autem Diana prius nata est, rationis est : nam constat primum noctemfuisse, cuius instrumentum est luna, id est Diana, post diem, quem sol efficit, qui est Apollo. 14 Vt autem Delos primo Ortigia diceretur, fictum dicitur a coturnice, que grece ortogomitra appellatur ; 15 Delos autem, quia diu latuit et postea apparuit (nam *delon* Greci manifestum dicunt), uel, quod uerius putatur, quia, cum ubique Apollinis responsa obscura fuerint, manifesta illic dabantur oracula.